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Niederschrift über die öffentliche 
Sitzung des Verwaltungs-, Personal- und 

Finanzausschusses 
 

 
Sitzungsdatum: Montag, 06.03.2017 
Beginn: 19:00 Uhr 
Ende 21:08 Uhr 
Ort: im Sitzungssaal des Rathauses in Obernburg 

 

 

ANWESENHEITSLISTE 

Vorsitzender 

Fieger, Dietmar    

Mitglieder 

Bast, Hedwig    
Braun, Jochen    
Fischer, Bruno    
Giegerich, Simon    
Jany, Christopher    
Schmittner, Hans    
Stich, Ansgar    
Wolf, Jürgen    
Zöller, Wolfgang   Vertretung für Herrn Günter Kunisch 

Schriftführer/in 

Zöller, Tina    

Verwaltung 

Geutner, Sabine    

 
Abwesende und entschuldigte Personen: 

Mitglieder 

Kunisch, Günter    
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TAGESORDNUNG 
 

Öffentliche Sitzung 
 
 1   Bekanntgaben  
   
 2   Haushalt 2017 

Vorberatung Verwaltungshaushalt 
048/2017 

   
 2.1   HH-Stelle 0601 - EDV Anlagen  
   
 2.2   HH-Stelle 1300 - Feuerwehr  
   
 2.3   HH-Stelle 2100 - Schule  
   
 2.4   HH-Stelle 3401 - Veranstaltungen  
   
 2.5   HH-Stelle 3331 - Musikschule  
   
 2.5.1   Musikschule Obernburg - Zuschuss  

Beratung und Beschlussfassung 
052/2017 

   
 2.6   HH-Stelle 4640 - Kindergärten  
   
 2.7   HH-Stelle 5500 - Vereine  
   
 2.8   HH-Stelle 6700 - Straßenbeleuchtung  
   
 2.9   HH-Stelle 6751 - Winterdienst  
   
 2.10   HH-Stelle 7000 - Abwasser  
   
 2.11   HH-Stelle 7200 - Abfallbeseitigung  
   
 2.12   HH-Stelle 7711 - Bauhof  
   
 2.13   HH-Stelle 8151 - Wasserversorgung  
   
 2.14   HH-Stelle 8551 - Wald  
   
 2.15   HH-Stelle 8800 - bebauter Grund  
   
 2.16   HH-Stelle 9000 - Steuern  
   
 2.17   HH-Stelle 9100 - Zinsen an private Unternehmen  
   
 2.18   Zusammenfassung  
   
 3   Anfragen  
   
 3.1   Sachstand Raiffeisenstraße 1  
   
 3.2   Brücke Eisenbach  
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1. Bürgermeister Dietmar Fieger eröffnet um 19:00 Uhr die Sitzung des Verwaltungs-, Personal- 
und Finanzausschusses. Er begrüßt alle Anwesenden und stellt die ordnungsgemäße Ladung 
und Beschlussfähigkeit des Verwaltungs-, Personal- und Finanzausschusses fest. 
 
 

Öffentliche Sitzung 
 
 

TOP  1 Bekanntgaben 

 

TOP  2 Haushalt 2017 
Vorberatung Verwaltungshaushalt 

 
Sachverhalt: 
In der Anlage erhalten Sie Unterlagen für die Haushaltsberatungen des Verwaltungshaushaltes. 
 

TOP  2.1 HH-Stelle 0601 - EDV Anlagen 

 

TOP  2.2 HH-Stelle 1300 - Feuerwehr 

 

TOP  2.3 HH-Stelle 2100 - Schule 

 

TOP  2.4 HH-Stelle 3401 - Veranstaltungen 

 

TOP  2.5 HH-Stelle 3331 - Musikschule 

 

TOP  
2.5.1 

Musikschule Obernburg - Zuschuss  
Beratung und Beschlussfassung 

 
Sachverhalt: 
In der Sitzung des Stadtrates am 28.04.2016 wurde über den Zuschuss der Musikschule 
Obernburg für die Jahre 2015 und 2016 beraten und Beschluss gefasst.  
 
Weiter wurden in der Sitzung des Verwaltungs-, Personal- und Finanzausschusses am 
05.12.2016 die Stadtratsmitglieder über die derzeitige Entwicklung der Musikschule durch Herrn 
Hanten anhand einer PowerPoint Präsentation informiert. Diese wurde auch den Stadträten im 
RIS zur Verfügung gestellt.  
 
Beschluss: 
Dem Stadtrat wird empfohlen der Musikschule Obernburg für das Jahr 2017 einen Zuschuss in 
Höhe von 125.000,00 € zu gewähren. 
 
Die Musikschulleitung wird um jährliche Berichterstattung gebeten. 
 

 einstimmig beschlossen 
 

TOP  2.6 HH-Stelle 4640 - Kindergärten 

 

TOP  2.7 HH-Stelle 5500 - Vereine 

 

TOP  2.8 HH-Stelle 6700 - Straßenbeleuchtung 
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TOP  2.9 HH-Stelle 6751 - Winterdienst 

 

TOP  2.10 HH-Stelle 7000 - Abwasser 

 

TOP  2.11 HH-Stelle 7200 - Abfallbeseitigung 

 

TOP  2.12 HH-Stelle 7711 - Bauhof 

 

TOP  2.13 HH-Stelle 8151 - Wasserversorgung 

 

TOP  2.14 HH-Stelle 8551 - Wald 

 

TOP  2.15 HH-Stelle 8800 - bebauter Grund 

 

TOP  2.16 HH-Stelle 9000 - Steuern 

 

TOP  2.17 HH-Stelle 9100 - Zinsen an private Unternehmen 

 

TOP  2.18 Zusammenfassung 

 

TOP  3 Anfragen 

 

TOP  3.1 Sachstand Raiffeisenstraße 1 

 

TOP  3.2 Brücke Eisenbach 

 
  

 
 
 
 
Mit Dank für die rege Mitarbeit schließt 1. Bürgermeister Dietmar Fieger um 21:08 Uhr die öf-
fentliche Sitzung des Verwaltungs-, Personal- und Finanzausschusses. 
 
 
 
 
 
 
Dietmar Fieger     
1. Bürgermeister    Schriftführer/in 
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